
 

 

 

平成 28 年 4 月 20 日 

井関農機株式会社 

 

平成 28 年熊本地震の影響に関するお知らせ 
 

 

熊本県熊本地方等を震源とする地震により被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げ

ます。 

現時点における当社グループの主な会社における被害状況、影響について、下記の通り 

お知らせいたします。（本日 13 時 00 分現在） 

 

記 

 

１． 株式会社ヰセキ九州について 

熊本県内の避難指示、勧告を受けている地域等を除きましては、営業を開始しており

ます。ご使用の農業機械等が被害を受けられました場合は、最寄りの販売店等へご連絡

ください。なお、ヰセキ九州本社及び熊本支社におきましては、被害箇所の修復作業等

を進めながらではありますが、一部業務を再開しております。 

  

２．株式会社井関熊本製造所について 

建物・設備等について点検作業を進めるとともに、事業所内の修復作業に着手してお 

ります。現時点では、生産再開には１カ月程度要するものと見込んでおりますが、1日

でも早く通常操業の再開ができるよう全力を尽くしてまいります。 

 

３．今後の見通しについて 

  今後の状況等につきましては、適宜お知らせしてまいります。 

 

〔お問合せ先〕 井関農機株式会社 IR・広報室 03-5604-7709 

以上 

 

 

 

＊お知らせに記載されている情報は発表時点のものであり、最新の情報とは内容が異なる 

場合がありますので、ご了承ください。 

 

お知らせ 


